
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНОЙ КЛИНИЧЕСКИЙ 
ФТИЗИОПУЛЬМОНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

ГБУЗ ТО «Облас гной клинический фгизионульмонологический центр» 

П Р И К А З 

17 ноября 2022г. г. Тюмень №193 - ОД 

«О завершении специальной оценки условий груда» 

В целях реализации положений Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О 
специальной оценке условий труда", руководствуясь Методикой проведения специальной 
оценки условий труда, Классификатором вредных и (или) опасных производственных 
факторов, формой отчета о проведении специальной оценки условий труда и Инструкцией 
по сс заполнению, утвержденными Приказом Минтруда России от 24.01.2014 N ЗЗн, 
приказываю: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. С 08.11.2022г. даты внесения результатов проведения СОУТ в Федеральную 
государственную информационную систему учета (ФГИС) и присвоением 
идентификационного № 615456, завершить специальную оценку условий труда. 
2. С 01.02.2023г. ввести в действие карту специальной оценки условий труда №3 -
рабочее место «врач-терапевт» (Приложение №1). 
3. Специалисту по охране труда: 
3.1. Обеспечить передачу в отдел бухгалтерского учета и отчетности заверенных копий 
титула Отчета о проведении СОУТ и сводной ведомости результатов СОУТ для их 
своевременного применения. 
4. Службе управления персоналом при необходимости внести изменения л локальные 
нормативно-правовые акты учреждения и в трудовые договоры работников в 
установленные законом сроки. 
5. Па основании ст. 15 п.6 ФЗ №426-ФЗ от 28.12.2013г. организационно-методической 
службе организовать размещение на официальном сайте учреждения сводных данных о 
результатах проведения СОУТ в части установления классов (подклассов) условий труда 
на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда 
работников. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Главный врач Н.Д. Пирогова 



Приложение №1 к приказу № 193 - ОД от 17.11. 2022г. 
ВЫПИСКА из карт СОУТ 

на 01.02.2023г. 

№ Предоставляемые льготы и компенсации по ТК Р Ф и П П Р Ф 
п/п Итого-п/п 

дата ЛЬ вый Ежегодный Сокращен. 
Молоко или Право на 

дата 
Повышенна дополнител рабочий Молоко или Право на Медици 

Наименование должности оценки карты класс я оплата ьный день по другие досрочное н-ский 
(профессии) вред- труда оплачиваем карте равноценны назначени осмотр 

ности Раздел VI, ыи отпуск (да/нет) е пищевые е трудовой приказ 

СОУТ глава 21, Раздел V. Раздел IV. продукты. пенсии Минздра 
Глава 19, Глава 15, Приказ постановл всоцразв 

Ст.147 ТК Ст.117 ТК Ст.92 ТК Минздравсо ение ития от 
РФ РФ РФ цразвития кабинета 28.01.21 г 

РФ от министров Л°29н 
16.02.09г. СССР от (да/нет) 

Д°45н 26.01Л991 г 
(да/нет) JVslO 

(да/нет) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

•Л
 

И
 ч* '3 ТО ОКФЦ г. Тюмень 

Аптечный пункт 
1 врач-терапевт 27.10.2022г. 2 2 нет нет нет нет нет Да 

ОСНОВАНИЕ: Карта специальной оценки условий труда от 27.10.2022г. 

Специалист по охране труда к/ZiY JI.H. Воронина 

1 


